Администрация
Комсомольского муниципального района

Хабаровского края
муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная

школа
Галичного сельского поселения

Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ул. Советская, д. 21 поселок Галичный 681000
эл/п: galichscul@yandex.ru

тел. 8(4217)233 000

ПРИКАЗ

№  57 от 25. 08. 2018

Об утверждении нормативных правовых актов по защите персональных
данных в МБОУ СОШ Галичного сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и

гражданина при обработке его персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить следующие нормативные правовые акты в области защиты

персональных данных:

 - Положение о порядке обработки персональных данных в МБОУ СОШ

Галичного сельского поселения согласно приложению № 1;

 - Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым

персональным данным в МБОУ СОШ Галичного сельского поселения

согласно приложению № 2;

 - Положение об обработке персональных данных работников МБОУ

СОШ Галичного сельского поселения согласно приложению № 3;

 - Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных

данных обучающихся МБОУ СОШ Галичного сельского поселения согласно

приложению № 4.

 2. Утвердить следующие инструкции по вопросам защиты персональных

данных:

 - инструкция по обеспечению безопасности персональных данных

согласно приложению № 5;

 - инструкция администратора информационных систем персональных

данных согласно приложению № 6;

 - инструкция пользователя информационных систем персональных

данных (ИСПДн) согласно приложению № 7;

 - инструкция пользователя ИСПДн по обеспечению безопасности

обработки персональных данных при возникновении внештатных ситуаций

согласно приложению № 8;

mailto:galichscul@yandex.ru

2

- инструкция по организации антивирусной защиты согласно

приложению № 9.

2. Считать утратившими силу ранее действующие Положения и

Инструкции по вопросам защиты персональных данных.

 3. Всем сотрудникам ознакомиться с выше перечисленными

Положениями и Инструкциями под роспись

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ
Галичного сельского поселения                                               Л.В. Баскакова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с нормативными правовыми актами по вопросам защиты персональных данных

№ п/п Дата ознакомления Ф.И.О. Подпись

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23